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  سرمایه داری ست!سرمایه داری ست!
پرولتاریای جهانی در گذشته روز اول م  اه م  ه را در م  وقعیت ه  ای

تل  خ و حی  رت انگی  ز جش  ن گرفت  ه اس  ت: از جن  گ ه  ای جه  انی

امپریالیستی گرفته که کارگران را به کشتن و کشته شدن و تولید

برای دشمن طبقاتی خود - طبقه سرمایه خودی - مجب  ور ک  رد ت  ا

فرصت های دیگری که طبقه حاکم، ماشین سرکوبگر خود را  بکار

گرفته تا مبارزه برای تخفیف اس  تثمار و ک  اهش س  نگینی زنجی  ره

های ظلم اربابان را، سرکوب کند.

امسال طبقه کارگر، طبقه ما، قادر نخواهد بود به خیابان ه  ا ب  رود.

در بسیاری از موارد، کارگران به دلیل وجود ی  ک دش  من نابک  ار ک  ه

گویا هیچ ربطی به روابط اجتم  اعی س  رمایه داری ن  دارد: وی  روس

کرونا، حتی قادر به استفاده از روشهای معم  ول مب  ارزه ( تحص  ن،

اشغال، راهپیمایی ها ) نیز نیستند. در واقعیت، این ویروس، نوزاد

قانونی جامعه سرمایه داری است، مانند جنگهای « منطق  ه ای »

که مسبب زجر و عذاب میلیون ها نفر شده، مانند مه  اجرانی ک  ه

به دنبال زندگی یک ک  م به  تری  هس  تند، مانن  د پناهجوی  انی ک  ه

مجبور به مهاجرت ش  ده ان  د و ح  ال بای  د ب  ا ش  رایط غی  ر انس  انی

بسازند، تا زن  ده بمانن  د و ب  الخره مانن  د ف  اجعه و بله  ای زیس  ت

محیطی که مدام بر سر موج  ودات زن  ده ای  ن ک  ره خ  اکی میری  زد.

ارتب  اط بی  ن تغییرات آب و هوايي، غ  ارت آخری  ن فض  اهای ط  بیعی

باقیمان   ده و گس   ترش ويروس   هاي بیم   اريزای « جدی   د » اکن   ون

واقعیتی است که مورد تائید اکثریت قری  ب ب  ه اتف  اق دانش  مندان

میباشد، حداقل مورد تائید آنهایی که کامل  مطیع قدرت نشده اند.

در چنین چارچوب و زمینه سرمایه داری س  ت ک  ه اپی  دمی جدی  د،

شیوع پیدا کرده است.

بیماری همه گیر ویروس کورونا، تمام دنیا را زیر ضربت خ  ود گرفت  ه

است. این امر، نظم اجتماعی و اقتصادی را که بنظ  ر تغیی  ر ناپ  ذیر

میرسید، ناپایدار کرده است. این بیماری، واقعیت   روابط اجتماعی

این جامعه را که بر استثمار انسان از انسان، تحت ن  ام س  ود، بن  ا

ست، به طرز چشمگیری لخت و عریان کرده است.

پس از سالها کاهش مدام هزینه های رف  اهی، ن  ه ه  زاران، بلک  ه

میلی  ون ه  ا ک  ارگر، مجبورن  د ب  ا ی  ک سیس  تم بهداش  تی لن  گ و

ناکارآمد بسر کنند.  از این بدتر، عده کثیری دیگ  ری در کش  ورهای

ب  ه اص  طلح نوظه  ور ب  ا ش  رایطی روب  رو هس  تند ک  ه ح  تی ی  ک

سیس  تم بهداش  تی و درم  انی نیم  ه - مناس  ب ه  م هرگ  ز وج  ود

نداشته است. در این کشورها، استثمار حتی فاقد ضربه گیره  ای

اجتماعی ست، آنچه  که در « غرب » وجود دارد که البته خود آنها

ه  م مدتهاس  ت ک  ه م  ورد حمل  ه ق  رار گرفت  ه اس  ت: کاره  ای پ  ر

مخاطره، کم اشتغالی، دستمزدهای بخورونمیر: به طور خلص  ه «

استثمار » از نوع « قرن نوزدهمی »، ق  وانین روزن  د. ب  دتر از هم  ه

کشورهایی مانند ایالت متحده هستند که علی رغم اینکه مراک   ز

سرمایه داری « پیشرفته » هستند، میلیون ها و میلیون ها نفر از

پرولتاریا، بدون مراقبت های بهداشتی ک  ه شایس  ته چنی  ن ن  امی

باشند، به حال خود رها شده اند، زیرا دستمزد آنها ب  رای پرداخ  ت

هزینه های بیمه خصوص  ی بس  یار پ  ایین اس  ت. بگ  ذریم از اینک  ه

بسیاری از میلیون ها مهاجر « ن  امرئی » س   خت-استثمار ش  ده،

بدون مجوز اقامت که برای بس  یاری از بخ  ش ه  ای اقتص  ادی (ب  ه

عنوان مث  ال کش  اورزی) ض  روری س  ت، بیک  ار هس  تند، مح  روم از

مزای  ای بیک  اری و  و بدینس  ان ب  ه هی  چ گ  ونه درم  ان پزش  کی،

دسترسی ندارند. 

تصویر کلی که نمایان می شود، نش  انگر سیس  تمی س  ت ک  ه از

درمان همگان ناتوان است و ناگزیر انتخاب میکند که از خی  ر نج  ات

گروه هایی که تاکنون بیشترین تعداد قربانیان را داشته اند، یعن  ی

سالمندان و بیماران، بگذرد. قربانیان سیستمی که در عی  ن ح  ال،

۶۰هیچ ابایی ندارد از اینکه همه آنها را تا اواخر و یا فرات  ر از ده  ه 

زن  دگی ش  ان، وادار ب  ه ک  ار کن  د. عل  ی رغ  م ه  ر ان  دازه از رن  ج و

سیستم استثمار پابرجا بماند، به دستمزدهای غیرمستقیم 

فداکاری که طبقه کارگر جهانی متحمل ش  ود، ت  ا زم  انی ک  ه ای  ن

(خ  دمات اجتم  اعی و درم  انی) و دس  تمزدهای مع  وق ( ک  اهش

حقوق بازنشستگی و تأخیر در سن بازنشستگی) حمل  ه خواه  د

شد. هر جا که چنین طرح های کمک رفاهی دول  ت وج  ود داش  ته

باشند، از آنها برای راه انداختن موت  ور ک  م ق  درت اقتص  اد س  رمایه

داری استفاده خواهد شد.

میلیون ها نفر، کارگران مزدگیر، مجبور هس  تند ه  ر روز در ش  رایط

بدتر، در محیط های بس  یار مض  ر ک  ار کنن  د. در ای  ن کارخ  انه ه  ا و

محل های کار، هرگونه بحث در مورد خطرات ناشی از این بیماری

همه گیر، با مانع منافع کارفرمایان روب  رو میش  ود، تنه  ا چی  زی ک  ه

آنها آنرا مشروع می دانند: سود آنهاست. 

دامنه بحران، در هیچ دوره ای از بحرانهای تاریخی س  رمایه، هرگ  ز

تا این اندازه حدت و بسط نداشته اس  ت. ای  ن بیم  اری هم  ه گی  ر،

ناس  ازگاری من  افع کارفرمای  ان و طبق  ه ک  ارگر را بط  رز چش  مگیری

عی  ان ک  رده اس  ت. هرگ  ز س  وال اساس  ی ب  ه ای  ن ش  دت مط  رح

نشده بود: زندگی ما در برابر سود آنه  ا. ای  ن سیس  تم در ش  رایط

فعلی و هم در دراز مدت، چنان وانم  ود م  ی کن  د ک  ه ب  ا ت  وجه ب  ه

نیازه  ای بهداش  تی خ  ود، هم  ه م  ا ش  هروندان براب  ری هس  تیم.

واقعیت فعلی نشان می دهد که اینگونه نیست.

بحران ویروس کرونا، وضعیت سیس  تم س  رمایه داری را، آنچن  انکه

طی سالیان گذشته بوده، دارد برجسته میکند و اگ  ر ای  ن بیم  اری

همه گیر طولنی تر شود، اوضاع بسیار وخیم تر نی  ز خواه  د ش  د.

تأثیر بازگشت دوباره، پیش بینی « دانایان »  معمول، برای ش  روع

 می کنند، یک توهم ریاک  ارانه اس  ت. ای  ن۲۰۲۰ ماهه آخر سال ۳

بار نیز، مانند تجزیه و تحلیل گرایش مثبت در اقتصاد جهانی قبل از

، آمار بر یک پیش بینی که به جز چند اس  تثناء ،۲۰۰۸بحران سال 

هیچ تحلیلگری پیش بینی نکرده، استوار است.

اکنون آنها پیش بینی میکنند که با ک  اهش تولی  د ناخ  الص داخل  ی

 درصد تا پایان سال، ص  دها میلی  ون نف  ر۱۵ تا ۱۰جهانی به میزان 

ب  ه بیک  اران و ک  ارگران نیم  ه اش  تغال، اض  افه خواه  د ش  د. بهب  ود

اقتصادی، تازه آنهم اگر واقعا  وجود داشته باشد، قبل از آنكه بتواند

خودش را نشان دهد، به زمان زیادی نیاز خواه  د داش  ت و در ای  ن

مرحله از گندیدگی سیستم سرمایه داری، فقط موق  تی و لینح  ل

باقی خواهد ماند. حتی اگ  ر فرض  ا و در ص  ورت همراه  ی ش  انس

  به زودی از بین برود، متصور نیس  ت ک  ه مثل۱۹زیاد،، شبح کوید-

بعد از یک هفته، همه چیز دوباره از سر گرفته شود.

چین از نظر اقتصادی به زانو درآمده است: آخرین داده ها، از اولین

س  قوط تولی  د ناخ  الص داخل  ی در نی  م ق  رن گذش  ته تخمی  ن زده

میشود. ایالت متحده سرش  ار از ب  دهی و کس  ری عظی  م ب  ودجه

۲۲است و در فاصله سه هفته از پایان ماه مارس تا شروع  آوری  ل 

میلیون کارگر برای گرفتن مزایای بیکاری اقدام کرده اند، ک  ه  فق  ط

آغاز کار اس  ت. علوه ب  ر ای  ن، رون  ق ظ  اهری ای  الت متح  ده فق  ط

براساس برتری دلر و داشتن قدرتمندترین نیروهای مس  لح جه  ان

است. اروپا مرکزی، شامل آلمان نیز، قب  ل از هم  ه گی  ری در رك  ود

ق  رار داش  ت. علئم ک  اهش س  رعت در اقتص  اد جه  انی در س  ال

گذشته آشکار بود و آینده به طور فزاین  ده ای تاری  ک ب  ه نظ  ر م  ی

رسد.

پول تازه ای که ظاهرا بانک مرکزی اروپا و بانک مرکزی امریکا ( هر

دو بیش از چندین تریلیون دلر ) در نظر گرفته اند که تزری  ق کنن  د،

صرفا قلک بانک ها را پر خواه  د ک  رد ت  ا اینک  ه نص  یب  ش  رکت ه  ا

شود. وقوع حباب های س  وداگرانه همچن  ان ادام  ه خواهن  د ی  افت

زیرا نرخ سود شرکت ه  ا ب  رای ت  وجیه س  رمایهگذاری ه  ای جدی  د

بسیار پایین است؛ اگرچه استثنائاتی برای شرکت های بزرگ 

بقیه در صفه بعد،.......

  چشم انداز دوره پیش  روچشم انداز دوره پیش  رو

هیچ جنگی، مگر جنگ طبقاتی؟هیچ جنگی، مگر جنگ طبقاتی؟

از اینکه سرمایه داری وارد یک مرحل  ه ت  اریخی پ  ر ت  ب و ت  اب ش  ده اس  ت،

تردی  دی نیس  ت. ه  م تش  دید رق  ابت امپریالیس  تی و ه  م افزای  ش حرک  ات

مردمی ب  ر علی  ه سیس  تم شکس  ت خ  ورده، موی  د ای  ن نظ  ر اس  ت. س  ایه

، کماکان به تاثیر گذاری خ  ود ب  ر۲۰۰۸طولنی سقوط بازارهای مالی  سال 

کل سیستم سرمایه داری جهانی ادامه می دهد. پ  س از گذش  ت بی  ش از

ده سال، « بهبود اقتصادی »  به زعم برخی اقتصاددانان سرمایه داری به «

رکود هماهنگ شده »  تبدیل شده است. نرخ س  ود و رش  د، یعن  ی خ  دای

وجود سرمایه داری، در سراسر سیاره کماک  ان پ  ایین ب  اقی مان  ده و توس  ط

نگهبان  ان اقتص  اد بی  ن الملل  ی مانن  د ص  ندوق بی  ن الملل  ی پ  ول و س  ازمان

همکاری و توس  عه اقتص  ادی باره  ا و باره  ا م  ورد ب  ازبینی ق  رار م  ی گیرن  د.

وضعیت چنان ناامیدکننده ای است ک  ه تریلی  ون ه  ا دلر ب  رای تق  ویت اوراق

قرضه که دارای ن  رخ به  ره منف  ی هس  تند ریخت  ه میش  ود (ب  ه عب  ارت دیگ  ر

سرمایه گذاران، آنچنان نگران آینده هستند که به صادرکنندگان اوراق قرضه،

پول می پردازند تا از پولشان مراقبت شود!).

ده  ه ه  ا ک  اهش ارزش کم  ی، ممک  ن اس  ت ی  ک سیس  تم م  الی را از  «

ورشکستگی »  بسیار بزرگ نجات داده باشد اما با چ  ه هزین  ه ای؟ ب  دهی

جهانی آنقدر سریع در حال رشد است که ه  ر رقم  ی ک  ه در اینج  ا م  ا ارائه

دهیم قبل از چاپ این مقاله، قدیمی شده و به روز نخواهد بود، اما به جرات

۳۰۰میتوان اذعان کرد ک  ه ب  دهی جه  انی در هم  ه ن  وع، بیرحم  انه بس  وی 

تریلی  ون دلر ق  دم برمی  دارد. « ب  دهی » ب  رای هم  ه یکس  ان نیس  ت. ب  رای

مع  دودی ک  ه در راس ه  رم سیس  تم م  الی هس  تند، ب  دهی «  دارای  ی »

محسوب میشود زیرا آنها جریان درآمد حاصل از آن را کن  ترل م  ی کنن  د. ام  ا

برای میلیون ها نفری که درآمدشان در حال کاهش واقع  ی س  ت، مجبورن  د

بین هیولی وام، پرداخت نزول قرض های گرفته ش  ده غی  ر رس  می و وج  ه

پرداخت کارت اعتباری، دست و پنجه نرم کنند که مدام یادآور نابرابری رو ب  ه

رشد سیستمی است که بر  علیه آنها علم شده است. 

بنابراین جرقه اولی  ه بس  یاری از حرک  ات مردم  ی ک  ه در خیابانه  ای سراس  ر

جهان دیده ایم، در نگاه سطحی اولیه، نسبتا  بی اهمیت به نظر می رس  د.

فراخوان مالیات واتساپ در لبنان، افزایش قیمت متروی سانتیاگو در ش   یلی

یا پایان دادن ی  ارانه س  وخت در اک  وادور، هم  ه و هم  ه « ک  ارد ب  ه اس  تخوان

رسیدن » برای افرادی بود که نه برای سالها بلکه برای دهه ه  ا ب  ا ک  اهش

سطح زندگی روبرو بودند. در پشت همه جنبش هایی که از آمریک  ای لتی  ن

(شیلی ، اکوادور ، هندوراس) تا  جه  ان ع  رب ( الجزای  ر ، س  ودان ، لبن  ان ،

عراق) سر برآورده است، همان ترکیب مش  قت اقتص  ادی و ک  اهش فرص  ت

 ٪   از جمعی  ت جه  ان را۴۰ه  ای ش  غلی ب  رای نس  ل ج  وان ( ک  ه بی  ش از 

تشکیل می دهند) و احس  اس « ناع  ادلنه ب  ودن » سیس  تمی ک  ه توس  ط

رانت خواران و دزدسالران فاسد اداره شده و از س  وداگری اخی  ر س  ود م  ی

برند، نهفته است.

جنگ امپریالیستی

این سوداگری نتیجه بحران سودآوری است ک  ه در س  رمایه گ  ذاری تولی  دی

بازده کمتری را به همراه دارد. از این رو برای هر دولت، بازی اص  لی ه  دایت

درآمد از هر منبعی و به هر وسیله ای به سمت ح  وزه قض  ایی خ  ود اس  ت.

در نتیجه، رقابت در همه جبهه ها از جمله تولیدی و صنعتی، تج  اری، پ  ولی

و استراتژیک در حال افزایش است. در این زمینه، گرایش بسوی جنگ ص  رفا

هشدار دهنده نیست، بلکه واقعیت مشخص همه روابط بین الملل شده و 

بقیه در صفه بعد،.......
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گذاش  ته خواه  د ش  د، ت  ا ک  ه در ص  ورت کمب  ود ب  ودجه ب  انکی، از

مداخله دولتی بهره مند شوند.

بعد از آنکه مسن ترها، کارمندان بهداشت و کس  انی ک  ه قرب  انی

آشکار کاهش خدمات درمانی ان  د، توس  ط س  رمایه داری ب  ه قت  ل

رسیدند، دیگران  ی ک  ه م  ورد حمل  ه ق  رار خواهن  د گرف  ت، ک  ارگران

کارخانه و ستمدیده ترین بخ  ش طبق  ه م  ا ک  ه فرات  ر از اس  تثمار «

ع  ادی »، بای  د ج  ور و تع  دی نژادپرس  تانه ب  ورژوازی را، در ش  رایط

بسیار خطرناك كار متحمل شوند، کسانیکه ب  ا کم  ترین دس  تمزد،

به راحتی باج خواهی میشوند. تصادفی نیست که « ک  انون ه  ای

داغ » بیماری همه گیر دقیقا  از هم  ان جاه  ایی ش  روع ش  ده ک  ه

کارفرمایان کارگران را وادار به کار کرده و می کنند، ح  تی اگ  ر ای  ن

به معن  ای افزای  ش احتم  الی ابتل ب  ه عف  ونت باش  د زی  را مراع  ات

فاصله اجتماعی یا غیرممکن یا بسیار دشوار است. افزون بر ای  ن،

یا هیچ تجهیزات حفاظتی شخصی وجود ن  دارد ی  ا ناک  افی اس  ت.

بیشترین تعداد کش  ته ه  ا متعل  ق ب  ه ح  ومه ه  ای ک  ارگری ش  هر

نیویورک و نیز برخی از استان های صنعتی شمال ایتالیا ست، اگر

بخواهیم فقط به دو نمونه اشاره کرده باشیم.

با این حال دنیای تجارت، بی تفاوت نس  بت ب  ه قت  ل ع  ام در ح  ال

وقوع و پیشرفت، در تلش اس  ت ت  ا هرچ  ه س  ریعتر ب  ه ش  رایط «

عادی »، یعنی تولید ارزش اضافی در همه بنگ  اه ه  ا، ب  ا ب  ه خط  ر

انداختن سلمتی همه افراد، چه در داخل و چه خارج از محل کار،

بازگردد. بنابراین امیدواریم که کارگران ی  ک ب  ار دیگ  ر ب  رای دف  اع از

زن  دگی و س  لمت خودش  ان و هم  ه ب  ه تلش ب  ر خیزن  د. حرک  ات

هفته های اخیر در اروپا و سایر من  اطق جه  ان، ک  ه اتح  ادیه ه  ا را

مجبور کرد برای عقب نیفتادن از قافله به دنبال کارگران خش  مگین

بیفتد، به ما نشان داد که بر اساس نیازهای فوری، بجای قرب   انی

ش  دن ب  ا ن  ام س  ود، چگ  ونه میت  وان نارس  ايي و سس  تی را ب  ه

مقاومت تبدیل کرد، اگر چه هنوز این کافی نیست.

از این پس ، ما باید دفاع از سلمتی هر ک  ارگر را ب  ه چش  م ان  داز

جامعه متف  اوت پیون  د دهی  م. م  ا ب  ه ی  ک الگ  وی اجتم  اعی جدی  د

احتیاج داریم که دیگر تولید را با سلمت انسان در تضاد قرار ندهد،

یا تعادل ظریف محیط طبیعی که سرمایه پیشاپیش انقراض آنرا در

ابعاد وسیعی به خطر انداخته، بیش از ای  ن ب  ه ه  م نزن  د. ت  ا ح  ال

هرگز این چنین آشکار، س  لمت جمع  ی و بهزیس  تی بش  ریت در

تقابل کامل با منطق س  ود ق  رار نگرفت  ه ب  ود. در غی  ر ای  ن ص  ورت،

منطق سرمایه داری، شروع جنگی خواهد بود که در آن همه چی  ز

باید نابود شود تا که دوباره ساخته شود و بدینسان برای سیستم

سرمایه داری فرجه اقتص  ادی ب  از ش  ود ت  ا چرخ  ه جدی  د انباش  ت

سرمایه از سر گرفته شود.

آن ویروسی که به ما حمله ور شده، س//رمایه داری س//ت.

راه مق//ابله ب//ا ای//ن بیم//اری، ج//ایگزین ک//ردن  ای//ن سیس//تم

استثمار و مرگ با نظام کمونیس//تی س//ت. ای//ن ب//ه معن//ای

کوشش و فع//الیت در درون طبق//ه ک//ارگر ب//رای ایج//اد اب//زار

سیاسی مبارزه طبقه کارگر، یعنی حزب انترناسیونالیست

و انقلبی طبقه کارگر، بین الملل آتی ست.

ما همیشه ب//ه ای//ن وظیف/ه متعه//د ب/وده ای//م، ام//ا ام/روز ب/ا

توجه به سرعت تغیی/ر اوض//اع و اهمی//ت عنص//ر زم//ان، ای//ن

تعهد و پایبندی، مهمتر از همیشه است.

 بدیل دیگری برای این سیستم وجود دارد. وظیفه به وجود

آوردن آن به دوش  کسانیست ک//ه از م//ورد س//وء اس//تفاده

قرار گرفتن و اس/تثمار خس/ته ش/ده ان/د. بگ/ذار ب/رای ق/رار

ملقات خود با تاریخ آماده شویم!

گرایش کمونیست انترناسیونالیستی  

 ۲۰۲۰ماه مه سال 

 از صفحه اولچشم انداز دوره پیش روبقیه ..........

وضعیتی است که همه ق  درتهای اص  لی امپریالیس  تی ک  ره زمی  ن را، در

مختلف جهان مانن  د لی  بی، یم  ن ی  ا اوکرای  ن درگی  ر م  ی کن  د، ک  ه نقاط 

 هزار نفر را با خود به ارمغان آورده است.شدن هزارانکشته 

این یک امر تصادفی نیست که پن  ج عض  و دائم ش  ورای امنی  ت س  ازمان

ملل متحد، نخبگان امپریالیسم جهانی ( ایالت متحده، روسیه، انگلیس،

فرانسه و چین) بزرگترین تولیدکننده و فروشنده اسلحه در جهان باشند.

قدرتهای بزرگ امپریالیستی، علوه بر تجهیز خود به فناوریه  ای روزاف  زون

و پیشرفته، چه در زمینه سلحهای سنتی و چه هسته ای، ک  ه بتوانن  د

از نظر نظامی در هر صحنه و از جمله فضا رقابت کنند، ب  ه متح  دین خ  ود

یا به جناح های حامی  خود، اسلحه می فروشند. آنها حتی به اصطلح

تروریست ها را، در آفریقا و خاورمیانه، م  ادام ک  ه در راس  تای اس  تراتژی

های کلی خود باشند، مسلح می کنن  د. در ح  الت دوم، اس  لحه ه  ا ب  ه

صورت « رایگان » یا با کاهش قیمت در اختیار آنها گذاش  ته میش  وند. در

بعضی مواقع، منافع استراتژیک ب  ر من  افع تج  اری بلفص  ل ارجحی  ت پی  دا

میکند، در محاسبه کلی، حتی اگر منافع تجاری بلفص  ل همچن  ان تکی  ه

گاه اصلی تولید سلح باقی بماند، باز هم من  افع اس  تراتژیک، ش  کلی از

سرمایه گذاری سیاسی-استراتژیکی ست که در درازمدت خود تجارت را

تقویت می کند.

فروش اسلحه رقبای امپریالیست

در سوریه حضور گسترده هم  ه مجرمی  ن اص  لی ای  ن قت  ل ع  ام ب  ه ط  ور

مداوم هر روز به یک رنگی درآمده و تغییر می کنند. با وجود منافع متن  وع

و غالبا  متن  اقض، اتحاده  ای جدی  دی ش  کل میگیرن  د و اتحاده  ای قبل  ی

 میلیون۲منحل می شوند، در اپیزودهای متوالی، ویرانی یک کشور را با 

 میلی  ون آواره ک  ه بی  ش از چه  ار میلی  ون نف  ر آنه  ا پناهن  ده۱۲کش  ته و 

هستند، به همراه داشته است. ترکیه، روسیه، ایران و مح  ور ش  یعه در

یک طرف صف بندی کرده و ایالت متحده، اسرائیل و محور اهل سنت در

سوی دیگر. هرکدام دارای منافعی اند ک  ه از آن دف  اع میکنن  د و در می  ان

اینها، ناسیونالیسم های گوناگون ب  ه اب  زار ای  ن و ی  ا آن امپریالیس  م و در

نتیجه به آماج حمله دیگران، حتی اگر آنه  ا بخش  ی از هم  ان ائتلف نی  ز

بوده باشند، تبدیل شده ان  د. فرق  ی نم  ی کن  د پرولتره  ا ک  رد باش  ند ی  ا

عرب، شیعه یا سنی. نکته مهم این اس  ت ک  ه آنه  ا ب  ه درون مکانیس  م

های ایدئولوژیک این یا آن امپریالیسم کشیده می شوند و آنها به عن  وان

گوشت دم توپ برای منافع امپریالیسم که آنها را تحت الشعاع عقی  دتی

خود قرار میدهد، عمل می کنند. به محض تحق  ق اهدافش  ان بس  ادگی

کنار گذاشته میشوند انچن  انکه ای  الت متح  ده ب  ه ت  ازگی ب  ا یگ  ان ه  ای

مدافع خلق در شمال سوریه انجام داد.

اکنون بیش از یک قرن از عروج سرمایه داری امپریالیس  تی میگ  ذرد. ای  ن

امر منجر به جنگهایی شده که بتواند چرخه جدید انباشت سرمایه را ب   ر

ویرانه های آن ایجاد کند. اکنون از آخرین چرخه انباش  ت ک  ه وارد مراح  ل

نهایی خود شده، تقریبا  پنجاه س  ال میگ  ذرد. ب  ه لط  ف جه  انی س  ازی،

مدیریت دولتی بخش مالی و سوداگری ها، ای  ن سیس  تم ت  ا زم  ان ذوب

، خود را لنگان لنگان به جلو کشیده است. اما عدم۲۰۰۸بازارهای مالی 

موفقیت در سرمایه گذاری، بدلیل پائین بودن نرخ سود برای شروع چنین

هزینه هایی، نه تنها توضیح چرایی شکست آنها در ب  ه چ  الش کش  یدن

تغییرات آب و هوایی ست، بلکه توضیح علل بن بست امروز نیز میباشد.

عدم موفقیت طبقه سرمایه دار در یافتن راه حل اقتص  ادی ب  ه ن  وبه خ  ود

بحران سیاسی آنها را ش  دت بخش  یده اس  ت. در ح  الی ک  ه ی  ک جن  اح

تلش می کند به فرمول های فرسوده کین  زی ب  ازگردد، دیگ  ری ب  ه ط  ور

فزاینده ای به سمت ناسیونالیسم، جن  گ ه  ای تج  اری و اعم  ال تحری  م

علی  ه یک  دیگر روی م  ی آورد. چنی  ن رویک  ردی، ه  رج و م  رج در اقتص  اد را

افزایش می ده  د (تج  ارت جه  انی در ح  ال ک  اهش اس  ت). تص  ور منج  ر

شدن سقوط مالی بعدی به یک وضعیت اقتصادی حتی بدتر در سراس   ر

جه  ان ک  ه بس  یاری از نخبگ  ان س  رمایه در سرتاس  ر جه  ان پی  ش بین  ی

میکنند که با خود حتی خطر جنگ عمومی تری را یا از طریق تشدید 

اما اگر دنیای جدید نتواند از طریق تظاهرات، نافرمانی مدنی ی  ا اق  دامات

دیگری برای تحت فشار قرار دادن نمایندگان طبق  ه س  رمایه داری مبن  ی

بر اقدام علیه منافع خود به وجود آید، بنابراین وظیفه ما - یعنی کس  انی

از ما که قبل  در سطح بین المللی بشکل سیاسی سازمان ی  افته ان  د -

پیدا کردن وسیله ای ب  رای م  داخله در ج  وش و خ  روش اجتم  اعی ب  رای

ارائه دیدگاه انترناسیونالیستی طبقاتی ست. این امر با ای  ن دی  دگاه ک  ه

در مبارزات گسترده تری که شکل خواه  د گرف  ت، حض  ور س  ازمان ی  افته

تری داشته باشیم صورت میگیرد، بدون هیچگونه توهمی به امکان تغییر

جهت اعتراضات فعلی، داشته باشیم.

این یک امید مقدس نیست. در ش  یلی تلش ه  ایی ب  رای ایج  اد کمیت  ه

های محلی برای هماهنگی مبارزات کمیت  ه ه  ای  محل  ی طبق  ه ک  ارگر

صورت گرفته است، در سال گذشته در ایران کارگران هفت تپه خواس  تار

ایج  اد مج  دد ش  وراهای ک  ارگری بودن  د. اینه  ا « مش  ت نم  ونه خ  روار »

هستند که چگونه یک جنبش طبقاتی خود سازمان یافته واقعی قادر ب  ه

س  رنگونی س  رمایه داری، در ص  حنه حض  ور پی  دا میکن  د. هنگ  امی ک  ه

چنینجنگ های فعلی و یا با بروز موارد جدی  د، ب  ه هم  راه داش  ته باش  د،

خیلی هم مشکل نیست. 

گزینه 

بنابراین، راه حل در مقابل بربریت قریب الوقوع چیست؟ متأسفانه، چنین

راه حلی در درون اعتراضات فعل  ی نهفت  ه نیس  ت. ای  ن اعتراض  ات ص  رفا

نشانه ضعف سیستم بوده و در خود و از خودشان نمی توانن  د راه حل  ی

ارائه دهند. منافع متنوع اجتماعی و طبقاتی آنه  ا تض  مین م  ی کن  د ک  ه

سرانجام جنبش شکست خواهد خ  ورد و طبق  ه ک  ارگر و زحمتکش  ان ب  ا

احساس تلخ مغبون شدن، به حال خود رها خواهند ش  د، در ح  الی ک  ه

طبقات حرفه ای رو به افت و خرده بورژوازی، ب  ه عن  وان حامی  ان نخبگ  ان

حاکم جدید یا قانون اساسی جدید ظاهر خواهند شد.  جنبش ه  ایی از

طریق مجامع عمومی سازماندهی م  ی ش  وند و س  ازمان ه  ای خ  ود را

برای مبارزه انتخاب می کنند، در اولین پله از این نردبان به سمت ن  وعی

از جنبش طبقاتی می روند که قادر به براندازی سیستم فعلی ب   دبختی

و ناامیدی است. فقط با اقدام در این نوع شورش می توان حزب انقلبی

بین المللی آینده، بین اللمل جدید را بر اساس تنه  ا برن  امه عمل  ی ض  د

سرمایه داری بنیان نهاد: برنامه بین المل  ل کمونیس  م، ک  ه خ  ود چکی  ده

درس های تاریخی مبارزات کارگران در عرصه بین اللملی ست.

گرایش کمونیست انترناسیونالیستی 

  ۲۰۱۹نوامبر 

لطفا برای اطلعات بیشتر راجع به سیاست های
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